AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGIEGIESTTE, KUFIZUAR
N¢ Tirand, sot mé daté 17.10.2024 (dymijé e njézeté e katér)

-Roy Garin, i biri 1 Yanv-it, i dtl. 18.11.1983, lindur né Israel dhe banues né Tirané, i identifikuar me
Pasaportén me Nr. 29030718 1 [éshuar nga shteti i Israelit dhe me Nr.personal, 134118004,
-Ndue Pjetra, 1 biri 1 Lazerit, i dtl. 19.11.1962, lindur né Prekal, Shkodér dhe banues né Tiran#,

identifikuar me nr. Personal G21119064\W

t¢ cilét kané, vendosur themelimin e shogérisé “KOHAV BALKAN” Sh.p.k, sipas ligjit 9901 e datés
14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe me vullnet té liré, kérkuan nga uné noteri
hartimin e kétij Akt -Themelimi me terma si mé poshté:

KOHAV BALKA

THE STAR OF THE BALKANY

NENI 1.
Shogéria Tregtare “KOHAV BALKAN” Sh.p.k, (né vazhdim Shoqéria) formohet né formén e
personit Juridik, si shogéri me pérgjegjési té kufizuar, sipas ligjit 9901 e datés 14/04/2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe do te funksionojé ne baze te kétij akti themelimi dhe statutit te
miratuar prej saj.

NENI 2.

Emri i shogérisé

Emri 1 shogérisé do t€ jeté : “KOHAV BALKAN” Sh.p.k.

NENI 3.
Objekti i veprimtarisé

Shogéria do te keté si objekt té€ veprimtarisé sé saj:

Shogéria do te keté si objekt té veprimtarisé sé saj:

Qellimi i themelimit te Shoqérisé &shté qéllim i ligjshém afarist dhe pér pérfitim personal, si dhe

Krijim zhvillim zyra ndérmjetésimi pér pasurité e Paluajtshme népérmjet nénshkrimit te njé kontrate te

vegante Franchising; ¢do lloj shérbimi ne fushat e menaxhimit, te blerjes, shitjes dhe qiradhénies se

pasurisé se paluajtshme, te kontabilitetit tregtaré dhe atij te pasurisé se paluajtshme, te

fiskali tetit, te ndérmjetésimit, financimit dhe te drejtés se pasurisé se paluajtshme si dhe ¢do lloj

veprimi me pasurité e luajtshme e te paluajtshme ne lidhje direket apo indirekte me qéllimin.

Pérshtatja, zhvillimi dhe realizimi I ¢do lloj investimi me klient& shqiptar dhe te huaj. Dedikimi ndaj

biznesit pér ofrimin e ¢do lloj shérbimi, shitje, rishitje komerciale, blerje, shpérndarje, transport,

im;?ort, eksport te ¢do lloj sendi. Blerje, shitje, shkémbim, lénie me qira, lasé apo ¢do lloj forme tjetér

te yetérsimit te se mirave, pronésive etj. Te marré apo para pér borxhe, me ose pa asnjé garanci, dhe té

emetojé borxhe obligacione ose japé aksione né formén e obligacioneve, céqe, karta krediti etj. Te

manifestoj€, ekzekutoje, realizoje kontrata te ¢do lloji pér ¢farédo objekti te ligjshém, té realizoje

emetimin e obligacioneve pa limit pér sa i pérket numrit te tyre, me ¢do njeri fizik ose juridik, firmé,

biznes apo ¢do aktivitet te ligjshém. Ne pérgjithési té ealizoj¢ ¢do lloj biznesi apo aktiviteti te
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ligish¢m, civil apo tregtar. Shérbime sociale bar kafe, restorant, agjenci imobiliare, komsionere,
ndérmjetésim, aktivitet ne fushén e siguracioneve TPL, shéndet ne udhétim, etj, Shogéria do té
ushtroj¢ dhe ¢do aktivitet tjetér tregtar q& nuk éshté i ndaluar nga ligji

shirbime juridiko ligjoré, pérfshiré kétu shérbime avokatie, noterie, pérmbarimore, ndérmjetésues,
psikolog, shérbime té detektivit privat, dhe té gjitha shérbimet té parashikuara nga lista e profesioneve
t€ lira t& miratuara me lig).

Shkolla dhe kurse profesionale deri né dy vite té parashikuara nga ligji i arsimit profesional.

Instalim dhe pérdorim i sinjali stikés s& radio alarmit dhe t& pajisjeve té tjera té vézhgimit, si GPS,
regjistrues audio- video etj.

Projektim dhe instalim i kontrollit t& eksesit dhe sigurisé sé larté, integrim i sistemeve, dhe pajisje
monitoruese regjistruese t& pérmasave té ndryshme.

Konsulent& dhe analizé t& sigurisé, rikuperim t& dhénash nga mjetet e teknologjisé sé larté.

Projektim, fumizim, instalim dhe mirémbajtja e sistemeve té inteligjencés. Furnizim, instalim,
mirémbajtje e pajisjeve elektronike pér pérdorime detare.

Furnizim, instalim dhe mirémbajtje e pajisjeve té telekomunikacionit dhe radio ndérlidhjes. Import
eksport me shumice dhe pakicé i materialeve té teknologjisé elektrike dhe elektronike, pajisje pér
navigacion etj.

Importe-eksporte dhe shitje dhe mirémbajtje e avionéve dhe pjeséve té tyre. Import-eksport t&
pajisjeve monitoruese regjistruese pér strukturat ligj-zbatuese, policisé, policisé private dhe detektivé
privaté.

Trajnim profesional pér Arte Marcialé (KUNG FU EUSHU). Shérbime online, shitje, blerje pajisjesh
detektivi dhe programesh kompjuterike, rregullime fagesh interneti online, asistence kompjuterike
online, krijim fagesh €eb online, suport teknik online, programime, &eb design online, konsulencé
netéorking online. Esport -Import shitje te makinash te reja dhe te pérdorura si dhe piken pér riparimin
dhe ¢do lloj shérbimi qofte edhe kolaudimin e makinave. Kryerja e Testit té Poligrafit

NENI 4.
Zyra Qendrore/selia e Shoqérisé dhe degét

Selia gendrore e Shoggrisé, do t€ jeté né Republikén e Shqipéris€, né adresén: Rruga 5 Maji Njesia
Administrative Nr. 8, Rruga 5 Maji, Ish Nish Kimikja, Nr. Pasurie 3/142/ND1, Zona Kadastrale 8340

Shoggria me miratimin e organeve pérkatése mund t€ krijoj& degé dhe zyra pérfaqésimi, si brenda dhe

jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé, té cilat do té jen& t& lidhura né ushtrimin e aktivitetit t&
tyre me shogériné mémé,

NENI 5.
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé do té jeté i pérb&ré nga kontributi i ortakéve themelues t& késa) Shoqérie,

n€ para né vlerén (1000) Euro, e cila pérbén 100 % t& kapitalit t& shoqérisé.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre t&

méposhtme:

Kapitali themeltar éshté investuar nga ortakét themelues né total. Vlerésimi dhe pagesa e Kapitalit

themeltar €shté kryer nga Ortakét Themelues. Kontributi i ortakéve mund té jeté né para dhe/ose né
natyre.

NENI 6.
Kohézgjatja e shoqérisé
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Shogénia zhvillon aktivitetin ¢ saj pér njé afat kohor té pacaktuar. Afati i aktiviteti fillon mbas
regiistiimit t&€ Shoqénsé né Regjistrin ¢ Biznesit.

NENI 7.
Organet Drejtuese
Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, organet
drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:
I.Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;
2.Administratori — organi ckzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.
Mgényra ¢ organizimit té tyre dhe funksionimit &shté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.

Shogéria do t& administrohet nga Administratoret, i cilét zgjidhen pér njé afat 5-vjear me té drejté
riemérimi:

NENI 8
Ekspertét kontabél t€ autorizuar t&€ Shogérisé do té emérohen né pérputhje me ligjin né fuqi dhe pér ¢do
vit financiar vjetor pér veprimtariné e shoqérisé. Shoqéria do té€ emérojé ekspertin kontabél.
NENI 9
Ortaket themelues mund t€ vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shoqéri té tjera dhe té
krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara me ligj.
NENI 10
Organizimi dhe funksionimi i1 shoqéris€, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né pérputhje me
dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.
NENI 11
Ortakét detyrohen té ruajn€ sekretin e themelimit dhe t€ veprimtarisé sé Shoqérisé. T€ punésuarit dhe t&
ngarkuarit me drejtimin € Shoqéris€ mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojné Shoqériné pér
démet gé 1 jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit t€ veprimtarisé sé tyre.
NENI 12.
Dispozitat pérfundimtare
Ky Akt Themelimi u redaktua né 4 (katér) kopje me pé€rmbajtje dhe vlera t€ njejta juridike,

~ ORTAKET THEMELUES
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Themelues i shogérisé “KOHAV BALKAN” Sh.p.k. éhté Roy Garin, i biri i Yariv-it, i dtl.
18.11.1983, lindur né Israel dhe banues né Tirang, 1 identifikuar me Pasaportén me Nr. 29030718 i
léshuar nga shteti i Israelit dhe me Nr.personal, 134118004G dhe Ndue Pjetra, i biri i Lazerit, i dtl.
19.11.1962, lindur né Prekal, Shkodér dhe banues né Tirané, 1 identifikuar me nr. Personal
G21119064W

Themeluesit shoqérisé “KOHAYV BALKAN” Sh.p.k
Roy Garin
Ndug¢/Pjetra
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Digitally signed by roy
garin
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